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Balansräkningen är indelad i en tillgångsdel (assets) och i en finansieringdel (equity and 
debt eller liabilities) 
 
Tillgångsdelen är sen indelad i stort två olika sorts tillgångar. Långfristiga tillgångar (long 
term assets eller non-current assets) och kortfristiga tillgångar (short term assets eller 
current assets). I Sverige delar vi in dom i anläggningstillgångar (långfristiga) och 



omsättningstillgångar (kortfristiga) vilket gör sverige väldigt speciellt i hur vi benämner 
tillgångsslagen. 
 
Anläggningstillgångar delas i sin tur in i Immateriella tillgångar(intangible assets) , Matriella 
tillgångar (tangiable assets), finansiella tillgångar (financial assets), och övriga tillgångar 
(other assets). Alla bolag delar inte upp så här granulärt ska man komma ihåg, så det kan 
skilja sig. 
 
Omsättningstillgångar är indelad i varulager (inventory), kundfordringar (account receivable), 
skatteforderingar (tax assets), övriga fordringar (other assets), och förutbetalda kostnader 
(prepaid costs). Man kan även ha finansiella tillgångar (financial assets) och du kommer hitta 
andra poster som är specifika till bolaget i sig, t.ex. Har Embracer nedan förskott till 
leverantör som post, vilket man kan argumentera att det borde inkluderas i förutbetalda 
kostnader. I min modell slår jag ofta ihop dessa till övriga tillgångar då dessa brukar vara 
små och inte räntebärande. 
 
Sen kommer likvida medel (liquid assets) eller kassa (cash) denna post kan vara utbryten 
från omsättningstillgångar som HM har gjort eller med som i HiQs det är bara formalia. 
 
Vad skiljer långfristiga och kortfristiga tillgångar? Det är tiden och regeln är att kortfristiga är 
tillgångar som ska hållas i upp till ett år. 
 
Finansieringssidan i en balansräkning består av eget kapital (equity) och skulder (debt , det 
är här man ser hur bolaget finanserar sina tillgångar, om man gör det med eget kapital eller 
skulder. 
 
Eget kapital (equity) ser olika ut beroende på hur dom har finansierat sig. Om bolaget är som 
HM och har bara gett ut stamaktier så har man aktiekapital (share capital), reserver 
(reserves), och balanserade vinstmedel (retained earnings). Om ett bolag finansierar sig via 
preferens aktier kommer dessa synas här som preferens aktier (preferred capital). Ofta har 
vi också här en post med innehav utan bestämmande inflytande (non-controlling interests). 
Tittar vi på Embracer och HiQ där du har poster som övrigt tillskjutet kapital, aktuariell 
reserv, och omräkningsdifferens.  
 
Skuld (debt) är indelad som tillgångar i långfristiga (non-current) och kortsiktiga (current) och 
det är samma regel här som skiljer dom åt. 
 
I långfristiga skulder (non-current debt eller liabilities) kan man hitta skuld till kreditinstitut 
(debt to credit institut), långfristiga skulder (long term debt), uppskjutna skatteskulder 
(deferred tax liabilities), avsättningar till pensioner (pensions), och övriga långfristiga skulder 
(other long term liabilities). Om man har en lite mer komplicerad upplåning så som Vitec kan 
det tillkomma poster som är mer ovanliga som konvertibla förlagslån (convertibles), finansiell 
leasing, långfristiga del (finacial leasing, long term part). Bolag som ofta har en mer 
komplicerad skuldsida är telekom bolag, vi har analyserat Millicom förut och där kan man 
hitta financiella derivat (financial derivative) och belopp pga icke kontrollerbara intressen, 



partners och samarbeten (amounts due to non-controlling interets, associates, and joint 
ventures). 
 
Det viktigaste när man kollar långfristiga skulder är vilka som är räntebärande, då många 
andra skulder är bara sånt som ska betalas ut någon gång men kostar inte bolaget något att 
ha i skuld och då bidrar till kassaflödes genereringen. Dessa icke räntebärande kostnader är 
alltså då ingen belastning för den löpande verksamheten. 
 
Kortfristiga skulder (current debt eller liabilities) består som oftast av leverantörsskulder 
(accounts payable), skatteskulder (deferred taxes), skuld till kreditinstitut (debt to credit 
institut), övriga räntebärande skulder (other interest bearing debt), övriga skulder (other 
debts), och uppluppna kostnader och förutbetalda intäkter (accrued expenses and prepaid 
income). Man kan även hitta finansiell leasing som (financial leasing) ett resultat av IFRS 16. 
 
För att visa skillnader i redovisningen har vi tagit med Embracer, HiQ, och Vitec. 
Embracer för att visa skillnaden med K3, HiQ för att visa skillnaden med ett konsultbolag, 
och Vitec för att visa skillnaden med ett mjukvarubolag.  
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Vill du lära dig mer om bolag och värdering av bolag så rekommenderar vi att ni kolla upp 
Valuation Master Class som vi har som partner.  
 
Kolla in här för att se våra recensioner från när vi gick den: 
http://gameofstocks.nu/valuation-master-class/ 
 
Trevlig sommar!  
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